2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2025
	№ 127

	с. Туринская Слобода

О соблюдении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории Слободо-Туринского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 15.12.2023 № 592-УГ «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменении размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2024-2028 годы», руководствуясь Уставом Слободо-Туринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального района выполнение Указа Губернатора Свердловской области от 15.12.2023 № 592-УГ «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2024-2028 годы», начиная с января 2025 года организовать мониторинг за соблюдением соответствия размеров вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с целью не допущения превышения предельных (максимальных) индексов, установленных в приложении № 1 к Указу, а в случае превышения предоставлять исполнителями коммунальных услуг гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района В.И. Казакова.
Глава

Слободо-Туринского муниципального района                                        В.А. Бедулев